
  

Addì, 2 settembre 2020 

 

    Liceo Scientifico Statale “Elio Vittorini” 
   20146 Milano 

     Via Mario Donati, 5/7 - Tel. 02.47.44.48 – 02.42.33.297 - fax 02.48.95.43.15 - cod. fisc. 80129130151 

     Sito internet:www.eliovittorini.edu.it e-mail: segreteria@vittorininet.it 

 

 

 

DELIBERA N. 40 

INTEGRAZIONE AL REGOLAMENTO DI ISTITUTO 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

PRESO ATTO che occorre integrare il Regolamento di Istituto alla luce dell’emergenza 
coronavirus, tenendo conto della Social Media Policy approvata con precedente delibera n. 34 e 

dell’educazione civica/sostenibilità, rispetto a cui il Consiglio di Istituto ha ricevuto una sintesi 
informativa 

ESAMINATA la bozza proposta che è stata approvata dal Collegio Docenti del 31 agosto 2020, con 

due modifiche apportate dallo stesso Collegio Docenti: le giustificazioni dovranno avvenire tramite 

registro elettronico e non tramite libretto; è ritenuto dovere di tutti non abbandonare mascherina o 

fazzoletti usati: l’educazione alla sostenibilità passa attraverso comportamenti concreti. 
CONSTATATO che non trova consenso unanime la disposizione di chiudere in un sacchetto la 

giacca, suggerita dal RSPP, rispetto alla quale emergono dubbi. 

 

DELIBERA  

 

1) di integrare il Regolamento di Istituto con le declinazioni dei diritti, dei doveri, delle 

regole e delle sanzioni per chi infrangesse le regole, rendendolo aderente alle 

necessità di prevenzione del contagio, con la Social Media Policy e con i riferimenti 

all’educazione civica e alla sostenibilità. 
2) di verificare ulteriormente la decisione di chiudere in un sacchetto la giacca, suggerita 

dal RSPP, eventualmente interpellando il Referente Covid del Dipartimento di 

Prevenzione 

 

Presenti 

n. 8 

 Votanti 

n. 8 

 Favorevoli 

n. 8 

 Contrari 

n.0 

 Astenuti 

n.0 

 

 

Approvato  

() a maggioranza 

(X) all’unanimità 

 

      Il Segretario                  Il Presidente 

Annunziata Venezia                                 dott. Mattia De Amicis 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2, D.Lgs. n. 39/1993) 

 

 

mailto:segreteria@vittorininet.it

